In cerebello non apparuit notabilis mutatio, paullo quidem mollior notata est corticalis substantia, sed in cerebro evidenter tenera, mollis, et fere diffuens corticalis portio fuit. Medulla autem cerebri et cerebelli, atque similiter etiam medulla oblongata, et nervorum substantia longe firmiter observata est, quam in statu naturali. Adnotavit autem eos, qui mente capti, et maniaci obierunt, ostendisse me-

\* Chirurgorum Collegii Taurinensis socius est, Chirurgiae Praefectus in Nosodochio Sancti Joannis, Prosector anatomicus Gymnasii Taurinensis, et Chirurgus major Legionis Taurinensis.

dullarem cerebri substantiam adhuc magis compactam, et firmiorem. Medulla spinalis generatim visa est valde firma, et veluti exsucca praesertim in iis, qui ab hydrope fuissent interempti. Piae matris vasa lymphatica distenta apparuerunt, atque frequenter in hydatides amplificata. Similes autem hydatides obviae saepe fuerunt in plexu choroideo; sed vasa lymphatica cerebri interdum vere emphysematica occurrerunt statim per acus puncturam subsidentia sine seri effusione. Non modo vero hydatides, sed concretæ veluti in tophum adipis glebae, sive congestiones in tela cellulosa visae sunt frequenter in cavo orbitae. Nervi vero \* auditorii simpliciter solito majorem tensionem, et firmitatem habuerunt. Caeterum tum inter membranas, aut sub pia matre, et in ventriculis cerebri potissimum autem ad basim cerebri serum effusum, illudque notabili copia conspectum est; vasa etiam sanguinea cerebri pleniora, atque distenta extiterunt. In cavo pectoris fere semper serum varii coloris effusum adnotatum est, atque speciatim in sinistro latere. Pulmo etiam sinistri lateris vitiosus saepius repertus est, nunc substantiae compactae, et coriaceae, ve-

\* Siscitatus etiam sum ab eodem praestanti viro, num dexteri, aut sinistri lateris firmiores nervi essent, sed respondit se hanc diversitatem non advertisse, cum data opera non inquisiisset.

sicularum pulmonalibus fere deletis, nunc etiam  
 compressione, et sectione veluti exsudans pus  
 exhibens, sed quod evidenter ad telae cellulosae  
 alterationem pertinebat. Visum autem non  
 est vomica contentum pus, aut parenchyma pul-  
 monis per diutinam suppurationem exesum. Pul-  
 mo etiam sinister non infrequenter sphacelo  
 corruptus repertus est, et alias apparuit velu-  
 ti gelatina concreta obductus, et pleurae va-  
 riis in locis agglutinatus: caeterum hae mu-  
 tationes etiam in pulmone dextro se se obtu-  
 lerunt, sed longe frequentius in sinistro ap-  
 paruerunt. Cor saepius fuit flaccescens, palli-  
 dum, et diminutae magnitudinis, attenuata  
 ventriculorum, et auricularum substantia. In  
 abdomine totus tubus intestinalis adnotatus est  
 crassior, subrubens cum vasis sanguineis val-  
 de apparentibus, et distentis, venisque varico-  
 sis, qui status vasorum praesertim talis fuit  
 in ventriculo et duodeno. In ventriculo fre-  
 quentes fuerunt maculae rubrae aut liven-  
 tes, atque versus pylorum frequentius visa  
 sunt vasa sanguinea tumentia. Duodenum  
 etiam similes varices saepe exhibuit, atque prae  
 reliquis post acutum morbum aut maculas gan-  
 graenosas, aut sphaceli corruptionem ostendit.  
 Caeterum tubus intestinalis praesertim ad in-  
 testinorum inflexiones valde coarctatus fuit.  
 Lien, et hepar ab obstructione distenta, atque  
 volumen majus adeptae non sunt, lien quidem